СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
седьмой сессии
от 25 февраля 2021 г.                                                                                             №35

Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 10, 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
2. Решение Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от26.10.2018 №160 «Об утверждении положения о Порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» признать утратившим силу.
3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Кайлинского сельсовета», а также разместить   на официальном Интернет сайте администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (http://kaily.nso.ru/ )

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                       П.В. Чернов

Председатель Совета депутатов Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                         Н.Д. Крупко

Приложение
к решению Совета депутатов
Кайлинского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области от 25.02.2021 № 35
Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

I. Общие правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества

1. Настоящие Правила определяют структуру, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества (далее - программы приватизации) в плановом периоде.
2. Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:
"отчетный год" - год, предшествующий текущему году;
"плановый период" - период, на который утверждается программа приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением органа местного самоуправления.
3. Разработка программ приватизации осуществляется в соответствии с:
программами и задачами, определенными органами местного самоуправления.
4. Программы приватизации разрабатываются на плановый период и утверждаются органами местного самоуправления - в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования.
5. Программы приватизации должны содержать:
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах, которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.
6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения акционерного общества;
доля и количество акций, подлежащих приватизации;
в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;
г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.
7. Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
8. Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со дня утверждения органами местного самоуправления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".
[bookmark: _GoBack]